26. Xenocrati philosopho quinquaginta talenta dono misit: ea cum ille recusasset accipere, dicens sibi non esse opus, interrogauit, anne amicū quidem vllum haberet, cui esset opus: Nam mihi, inquit, vix Darij opes in amicos successerunt. Hic vtrius animum magis admirari conueniat, nondum statui, regisne tam ad liberalitatem propensum, an philosophi qui tantum munus à tanto rege vltro delatum remisit.

27. Porus rex ab Alexandro deuictus, cùm ab eo post pugnam rogaretur dicente, Quomodo te tractabo? Regaliter ait. Rursus subicienti Alexandro, Num quid etiam aliud? Omnia, inquit Porus, complectitur hoc verbum, regaliter. Alexander & prudentiam & fortitudinem viri admiratus, latiore ditionem illi addidit eā quàm prius obtinuerat. Supplici & ad pedes abiecto minus concessisset, A deo diligebat animosus iuuenis impavidos animos. Qu. Curtius<sup>\* li. 8. c. 25.</sup> aliquanto secus narat. Interrogatus Porus quid ipse victorem statuere debere censeret: Quod hic, inquit, dies tibi suadet, quo expertus es, quàm esset caduca felicitas, submouit regem, vt modestè sua fortuna vteretur, memor, ipsi posse accidere, quod acciderat Poru.

28. Cùm accepisset esse quendam qui conuitijs ipsum impeteret: Regium est, inquit, cùm facias benè, audire malè. Nihil hoc dicto generosius: quanquam idem & alijs ascribitur.

29. Morti proximus ad amicos respiciens dixit, Magnum epitaphium video futurum: præsentiens res ab ipso gestas multorum eloquentia celebrandas. Nec eum sua fefellit diuinitio.

30. Edicto vetuit, ne à quoquam pingeretur, præterquam ab Apelle, aut à quoquam arte sculperetur, præterquam à Lysippo, artificibus illius ætatis præstantissimis. Nam hoc quoque iudicabat ad principis dignitatem pertinere. Cum Cherylo poëta pactus erat, vt pro vnoquoque bono versu Philippicum acciperet aureum, pro malo colaphum.

31. Idem interrogatus vbi suos reconderet thesauros: Apud amicos, inquit, significans facultates nusquam reponi tutius. Cùm enim res postulat, redeunt ad te cum fœnore.

32. Cùm nuntius quidam gaudio gestiens, porrectaque manu accurreret, rem prosperè gestā narraturus. Quid mihi bone vir magni nūtiabis, nisi nunties Homerum reuixisse? significans omnium præclarè gestorum gloriam abolendam: nisi contingeret talis præco, qualis fuit Homerus.

33. Ciuitas quædam vt ab armis Alexandri quietem haberet, obrulit illi partem agrorum, & præterea rerum omnium dimidium. Cui sic respondit, Hoc animo veni in Asiam, non vt acciperem quod dedissetis, sed vt vos haberetis, quod reliquisssem.